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Vart är vi på väg? Ännu längre!

”Vart är vi på väg?” Detta frågade jag mig i egenskap av

regionordförande för Sensus Stockholm-Gotland i början

av 2024. Samma fråga bör kunna ställas även i år med
tanke på att resan fortsatt vidare ännu en bit. 

En ny genomarbetad och uppdaterad profil för Sensus

har tagits fram tillsammans med de vi är till för: våra
medlemsorganisationer och samarbetsparter. Den ligger

till grund för vårt verksamhetsåtagande, alltså den

folkbildning vi ska fokusera på under de kommande tre
åren. Det här ger oss, tillsammans med

medlemsorganisationerna, samverkansparterna, våra

ledare, grupper och deltagare, en stabil grund och tydlig
kompassriktning.

För Sensus är det viktigt att överbrygga mellanrum i

samhället. Under året har vi skapat många tillfällen för
möten mellan föreningar och deltagare från skilda

verksamheter. Något som möjliggör möten mellan

människor från olika kulturella bakgrunder, generationer
och livsåskådningar. Exempel på det är bland annat våra

ledarutbildningar och vår stora folkbildningsträff ”Folk

och fest”. Under årets arrangemang delade

regionstyrelsen ut ett folkbildningspris till två av våra
föreningar: Sakurakören och musikföreningen Fools

Gold.

Under 2024 har bland annat kvalitet, mångfald, kultur
och målgrupper med särskilda förutsättningar stått i

fokus. Vi har en bredd och ett djup i vår stora

musikverksamhet och i samarbeten med

medlemsorganisationer som till exempel Svenska kyrkan,

Scouterna, Stadsmissionen och Lottakåren. Vi jobbar
med ett brett spektra av föreningar som verkar för

psykisk hälsa, föreningar som jobbar med skapande

kulturella verksamheter och HBTQI-sfären.

Sensusmedarbetare har varit involverade i en mängd

cirklar och workshops som stärker föreningar genom

föreningskunskap och föreningsdemokrati.

Ett omfattande omställningsarbete
Inom hela Sensus pågår ett omfattande

omställningsarbete utifrån de nya förutsättningar som

råder gällande den statliga finansieringen. Något vi har
märkt av i vår region genom kraftiga minskningar av våra

finansiella medel. Trots detta har vi en stabil ekonomi.

Förklaringen är att regionen arbetat hårt med
effektivisering, prioriteringar samt utvecklat verksamhet

med alternativ finansiering än stats-, region- och

kommunbidrag. 

Vi har en stabil organisation med kompetenta, drivna,

idérika och passionerade medarbetare och ledare. Själv

leder jag en välfungerande och kompetent styrelse som

representerar våra medlemsorganisationer på ett bra
sätt. Styrelsens arbete har präglats av

omställningsarbetet inom Sensus med sikte på framtiden.

"Möten förändrar människor och

människor förändrar världen” är fortsatt

en viktig ledstjärna för Sensus.

Så; på frågan ”Vart är vi på väg?” kan jag i

år svara: ”Ännu längre!”

Jerry Adbo
Ordförande

FÖRORD



Vi på Sensus studieförbund är stolta över vår

förankring i några av Sveriges viktigaste

folkrörelser. Tillsammans med organisationer så

som Svenska kyrkan, Scouterna och KFUM samt

med olika aktörer i kör- och musiklivet arbetar vi

för en bred folkbildande rörelse. Samtidigt

arbetar Sensus i ömsesidig dialog med att främja

utvecklingen av initiativ och rörelser inom

bredden av civilsamhälle och kulturliv.

Sensus erbjuder en mångfald av lärmiljöer och

lärprocesser som berör olika teman om

människors relation till sig själva, varandra och

den natur vi alla är en del av. Det kan handla om

att skapa, arrangera eller uppleva kultur för att,

bortom det begreppsliga och mätbara, fånga

uttryck för den värld vi lever i och människans

väsen. Det kan handla om att tillsammans med

andra reflektera över livsfrågor som ett sätt att

öka förståelsen för olika sätt att tänka, tro och

leva. Det kan handla om folkbildande

friluftslivsverksamhet som ett praktiknära sätt att

närma sig frågan om människans relation till

naturen.

Genom vår verksamhet vill vi lyfta perspektivet

existentiell hållbarhet. Många av dagens

samhällsutmaningar - såsom klimathot, gängvåld,

ensamhet och en minskande tilltro till demokratin

– är i grunden är existentiella. Sensus vill verka

för en folkbildning som handlar om att odla

förmågan att relatera till en komplex tillvaro - det

som inte så lätt låter sig förstås men som vi ändå

måste handskas med.

Det här är Sensus
Gruppers
bildningsprocesser
Vår syn på lärande utgår från var och ens
erfarenheter och lust att lära. Grupperna i
verksamheten formar tillsammans sina mål och
arbetssätt och lär tillsammans genom att göra och
reflektera. Sensus uppgift är att stödja dessa
grupprocesser. Vilja mötas är dokumentet som
beskriver vårt pedagogiska förhållningssätt.

Ledarskap i
grupprocesser

Alla i en grupp är deltagare och det är i gruppen

som ledarskapet formas. Ledarskap i en grupp

handlar om att föra processen framåt, skapa

förutsättningar för lärande, utveckling och

gemenskap. I ledarskapet ingår att både leda sig

själv och att leda andra. Sensus har idag ca 8000

aktiva ledare som grundutbildats i vår

folkbildningspedagogik.

OM SENSUS

Identitet

Sensus identitet beskriver vilka vi är, vilka vi vill
vara och vad vi vill åstadkomma. Här framträder
den människosyn och bildningssyn som är
bärande för oss. Sensus identitet beslutas av
Sensus förbundsstämma och är vårt viktigaste
styrdokument.

Kvalitet

Sensus ska i linje med vår identitet skapa värde för

medlemsorganisationer, samverkansparter,

deltagare och samhället i stort. Samtidigt ska vi

efterleva de krav och intentioner som finansiärer

och andra intressenter har på oss. Vi bedriver ett

systematiskt kvalitetsarbete för att leva upp till olika

intressenters behov, krav och förväntningar.

https://www.sensus.se/resurser/vilja-motas/


Det här gjorde vi
bland annat 



Sensus i rörelse mot framtiden –
verksamhetsåtagandet 2025-2027

I mars 2024 skickade Sensus studieförbund in sitt verksamhetsåtagande för åren 2025-2027. Det underlag
som Folkbildningsrådets nya statsbidragssystem för studieförbunden ska basera sin fördelning på. I
september kom beskedet att verksamhetsåtagandet var godkänt samt hur mycket medel studieförbundet
tilldelas för perioden.

Det nya statsbidragssystemet fokuserar på kvalitet snarare än kvantitet. Detta innebär bland annat en

övergång från "transaktion till relation". Resurser fördelas till oss utifrån det vi skriver att vi ska åstadkomma
framåt och inte som tidigare, den mängden verksamhet vi genomfört tidigare.

Hundratals involverade i processen
Hundratals medarbetare, förtroendevalda, medlemsorganisationer, samarbetspartners, ledare och deltagare

har varit involverade i processen att utforma Sensus verksamhetsåtagande. Många av Sensus medarbetare har

bidragit i större workshops, genom engagemang i olika delprocesser och genom Sensus
verksamhetsutvecklingsytor: Torg och Arbetsgrupper.

Arbetet har hållits ihop genom ett omställningsnav som bestått av förbundsrektor, regionchefer, ett antal

processledare och en kommunikatör. Det har varit rådslag, förtroendevaldadagar och träffar för…

Läs hela artikeln på webben

– I samband med denna process har hela organisationen satts i en rörelse mot

framtiden. För att helt enkelt bli ett bättre studieförbund för dem vi är till för, säger
Fredrik Hedlund, Sensus förbundsrektor.

OMSTÄLLNINGSARBETE

https://arsrapporter.sensus.se/artikel/rorelse-framat-veksamhetsatagande


Sensus innoverar: AI, hållbarhet och
effektiviseringar
Folkbildningsrådet har inrättat ett innovationsstöd

för att främja nytänkande och innovation inom

studieförbunden i en utmanande tid. Stödet
fokuserar på projekt som stärker folkbildningen

genom metod- och idéutveckling inom områden

såsom digitalisering, omvärldsanalys,

kvalitetsarbete och att nå nya målgrupper.

Under 2024 beviljades Sensus tre olika

innovationsstöd från Folkbildningsrådet.

Sammanfattningsvis binder dessa tre projekt ihop
innovation, digitalisering och hållbarhetsaspekter för

att stärka folkbildningens roll i samhället. Genom att

utveckla nya metoder, integrera modern teknik och
effektivisera administrationen, strävar projekten efter

att göra folkbildningsorganisationerna mer kapabla att

möta dagens och framtidens utmaningar.

Stärkt roll i omställningen
Tillsammans med Studiefrämjandet, ABF och

Vuxenskolan ska Sensus utveckla och sprida nya

arbetssätt och metoder för att stärka folkbildningens
förmåga att engagera människor över hela landet i

miljö- och klimatfrågor. Projektet "Stärk din roll i

omställningen" samlar folkbildningens
verksamhetsutvecklare från olika delar av landet för

att analysera befintliga arbetssätt, utbyta erfarenheter

och testa nya metoder tillsammans. Resultatet
kommer sedan att sammanställas i en metodbok som

presenteras vid en avslutande konferens.

Saia – en AI-applikation för
studieförbunden
Sensus har som huvudsökande fått ett
innovationsstöd för att utveckla en AI-applikation

tillsammans med Bilda, NBV, Medborgarskolan och

Vuxenskolan. Projektets mål är att förbättra och

färdigställa en befintlig AI-applikation som stödjer
personal, ledare och förtroendevalda i

studieförbunden.

Applikationen kommer att integreras med befintliga
IT-miljöer och innehålla funktioner som

mediegenerering och webbsökningar, med ett starkt

fokus på användarvänlighet och flexibilitet. En

grundläggande princip i projektet är att AI-
applikationen inte ska vara beroende av en specifik

leverantör. Detta möjliggör byte av AI-leverantör vid

behov, vilket är särskilt viktigt i en tid av snabb AI-
utveckling. Projektet syftar till att utforska och

utveckla AI-användning inom studieförbunden, med

möjlighet för senare distribution till andra
organisationer.

Innovation kring
verksamhetsadministration
I det här innovationsprojektet kommer Sensus att

genomföra en genomlysning av studieförbundens
verksamhetsadministration för att förenkla och

effektivisera de administrativa processerna inom

studieförbunden. Insatsen kommer att kartlägga vilka
faktiska krav som finns för verksamhetsadministration

och hur den kan bli mer effektiv, ändamålsenlig och

transparent. Genom workshops med personer från
flera studieförbund, Folkbildningsrådet och relevanta

externa aktörer kommer vi kartlägga nuvarande villkor

och rutiner, med sikte på att presentera konkreta
handlingsalternativ i en slutrapport.

Läs hela artikeln på webben

https://arsrapporter.sensus.se/artikel/innovationer-ai-hallbarhet-effektiviseringar


Stand by Me – ny verksamhet för ukrainare
Sensus Stockholm-Gotland fortsätter sitt arbete med att

stödja ukrainska flyktingar. Genom det nyligen avslutade

projektet Fast CARE och den pågående verksamheten
Stand by Me, erbjuds deltagarna en trygg mötesplats för

integrering, personlig utveckling och ökad egenmakt.

Sensus region Stockholm-Gotland har nu i snart två års tid
arbetat med att stödja ukrainska flyktingar. Den 29 februari

avslutades det europeiska socialfondsprojektet Fast CARE,

en verksamhet som pågick i fem månader och som nådde
51 ukrainare. Många deltagare efterfrågade en fortsättning

och regionen beslutade därför att fortsätta, men nu i

studiecirkelform. Stand by Me bygger på lärarledda
lektioner i svenska språket och information om Sverige.

Precis som tidigare är Larissa Belei huvudledare och

hennes lektioner är mycket uppskattade.

Stand by Me, som verksamheten heter, består nu av två

grupper på mer grundläggande nivå och två på

fortsättningsnivå med både nya och "gamla" deltagare.

Huvudsyftet med verksamheten Stand by Me är att erbjuda

ukrainska krigsflyktingar en trygg mötespunkt för

integrering i det svenska samhället och möjligheter till

personlig utveckling och ökad egenmakt.

Stand by Me bygger på lärarledda lektioner i svenska

språket och information om Sverige. Sara Skatt, med lång

erfarenhet av att arbeta som lärare i svenska för

grundskolan och en av deltagarna i ett annat projekt inom

regionen, bidrar med engagemang, kompetens och ger

deltagare på nybörjarnivå mer individuellt språkstöd.

Seniorvolontärerna Medpratarna fortsätter med sin

konversationsträning på tisdagar, en aktivitet som pågått i

över ett år och där Medpratarna är mycket generösa med
att dela med sig av sina erfarenheter och samlade

kunskaper.

Den 8 april sjösatte vi aktiviteter ledda av deltagare, en
möjlighet för våra deltagare att komma med egna förslag

på aktiviteter. Först ut var Kateryna Slutska som nu är

huvudledare för en grupp i yoga och Mykola Stepaniuk
som delat sina kunskaper om gemmologi – läran om

ädelstenar.

Förhoppningsvis kommer dessa aktiviteter att inspirera de
ukrainska deltagarna att starta en egen förening innan

insatsen avslutas i slutet av juli. Ett arbete som redan

påbörjats med hjälp av den sakkunniga Sensus-

medarbetaren Ingrid Burström, som varit inne i grupper och

börjat förklara fördelarna med föreningsverksamhet.

Genom dessa initiativ fortsätter Sensus region Stockholm-

Gotland att stödja ukrainska flyktingar i deras strävan efter
integration och personlig utveckling, vilket visar på kraften i

gemenskap och lärande.

NORMMEDVETENHET OCH INKLUDERING



Välbesökt Folk och Fest lös upp i
novembermörkret
Under en mörk tisdagskväll i november bjöd Sensus
Stockholm-Gotland in ledare, deltagare och

verksamheter till höstens Folk och Fest. På plats kunde

fler än 100 besökare ta del av olika programpunkter med
inspirerande samtal, musik, utställningar, framträdanden

och föreningsmässa.

Med höstens Folk och Fest ville Sensus lyfta sådant som
hjälper till att stärka vårt civilsamhälle. En kväll där vi kunde

ta del av varandras erfarenheter genom samtal och möten.

Programmet var späckat med flera framträdanden,

utställningar och presentationer där besökarna på ett
enkelt sätt kunde ta del av Sensus verksamheter och

samarbeten.

Meningsfulla samtal, konst och
framträdanden
I Kreativt rum hölls flera intervjuer, presentationer och
framträdanden. Ilke Öztenar från Föreningen Jamaicansk

Kultur samtalade om musik och meningsfull vardag mot

gängkriminalitet, Medis 5 bjöd på musikframträdande med
låtarna "This is my planet" och "Kräppapper", Sensus Ingrid

Bjurström presenterade Sensus multireligiösa almanacka,

Mohamed Musa och Hussein Abadir samtalade om
projektet Mouth Club och georgiska föreningen Ilia

Chavchavadze bjöd på musikaliskt framträdande.

I ett annat rum visade konstnären Hjördis Herlitz
ikonmålningar med utställningen "Ett fönster mot himlen",

och i sal 3 kunde besökarna testa på folklig stämsång med

kursledaren Ellen Almgren. I sal 1 hölls konstutställning med
flera av Sensus konst- och broderigrupper och i korridoren

spelade DJ Aïcha en oemotståndlig mix av afrobeat, juju,

highlife, afro-jazz och rumba. 

Kvällen till ära tilldelades Sakurakören och musikföreningen
Fools Gold Sensus Stockholm-Gotlands folkbildningspris.

Nytt för höstens Folk och Fest var även föreningsmässan,

en plats där besökarna kunde mötas och lära sig mer om
vad som ryms under Sensus tak.

Även om det inte är Folk och Fest varje dag så kan du alltid

höra av dig till Sensus med funderingar kring samarbete,

projektidéer eller annat som rör vår verksamhet. Vi finns ett

samtal eller meddelande bort antingen via mejl, sociala

medier eller telefon. 

Vi vill skicka ett stort tack till alla som bidrog till kvällens

höjdpunkter!

RELATIONER OCH SAMARBETEN



Årets första Sensus x the Node Writes i
Stockholm blev succé
Helgen den 16 och 17 mars samlades tolv låtskrivare och
producenter för årets första Sensus Writes i musikhuset

på Wallingatan. Nytt för i år är det gemensamma

samarbetet med the Node som nyligen öppnat ett stort
studiokomplex mitt i stan vid Sergels torg. Det blev en

heldag på vardera ställe.

Yvonne Dahlbom som är en av huvudpersonerna bakom
Sensus Writes och även verksamhetsutvecklare för musik

berättar mer om det nya samarbetet med the Node,

– Sedan tidigt byggstadie av the Node har vi på Sensus

diskuterat önskade samarbeten. En av dessa idéer var att
arrangera ett låtskrivarcamp tillsammans, och the Nodes

fantastiska studiolokaler, scen och lounge passar perfekt

för en fin musikskaparhelg tillsammans. Vi vill båda ge
möjligheter för utövare att skapa och mötas, förklarar hon.

Låtskrivarcampet fokuserar på lärande och kunskapsutbyte

mellan deltagarna själva, men också från
musikbranschetablerade ledare som Natali Noor och

Fredrik Sonefors. Helgen gav deltagarna möjlighet till att

bredda sitt eget kontaktnät men också bli mer erfarna i att
arbeta i professionell studiomiljö. Syftet är helt enkelt att

skapa sammanhang för deltagarna att utvecklas och mötas

i, och en betydande del av urvalet är att välja personer från
olika genrer och erfarenheter.

Förutom att deltagarna delades upp i mindre
låtskrivargrupper, fick de även föreläsningar med konkreta

tips i musikproduktion, låtskrivning och branschkunskap.

Med erfarna ledare som Natali och Fredrik fick grupperna
möjlighet att bolla sina egna kreativa idéer och tankar.

Vi fick växla några ord med deltagaren och låtskrivaren

Philippa Magnusson som också går under artistnamnet
Bluephox.

– Det betyder mycket för mig att få alla dessa möjligheter

via Sensus Writes. Det finns liksom inget annat sätt att få

träffa så många duktiga låtskrivarmänniskor på. Jag är
jätteglad över att få vara en del av Sensus och kommer

försöka hugga fler Writes-tillfällen framöver. Jag skulle

verkligen rekommendera fler att göra detsamma, berättar
hon.

Låtskrivaren och artisten Philippa Magnusson som även går

under artistnamnet Bluephox var en av helgens deltagare.

Helgen avrundades med en större lyssningssession där

deltagarna gavs möjlighet till feedback, men också för att ta

del av varandras olika låtidéer och processer. Under
campet skapades totalt åtta låtar och förhoppningsvis fick

alla deltagare nya framtida samarbeten och vänner.

– Jag tar med mig massa nya kontakter, en hög av låtar och
extremt bra låtskrivartips. Framförallt för mig som topliner

och hur jag kan bredda mina lyrics-skills. Men inte minst tar

jag med mig insikten om hur otroligt många begåvade
människor det finns därute som ännu inte slagit igenom på

bred front. They´re coming to get ya, avslutar Philippa glatt.

Vi vill ta in en bredd av låtskrivare och

musikproducenter, och gärna med olika

bakgrund och erfarenhetsnivåer. Det är där
vi tror det spännande musikaliska mötet

och lärandet sker! Något vi också strävar

efter är att Sensus Writes ska fungera som

en bro till den professionella
musikbranschen, där deltagarna skriver

mot leads från etablerade skivbolag.

KÖR- OCH MUSIKLIV

https://thenode.se/
https://www.bluephoxofficial.com/


Läs om framtagandet av vårt
verksamhetsåtagande
I webbversionen av denna rapport kan du både läsa om

och se en tidslinje över vår process med arbetet kring ett

verksamhetsåtagande för åren 2025-2027.

Visa på webben

https://arsrapporter.sensus.se/artikel/rorelse-framat-veksamhetsatagande


Mer från året som gått
Klicka på respektive berättelse i listan för att läsa dem på webben.

Publikrekord för Fools Gold-
festivalen i Tantolunden

Gratisfestival i Tantolunden

med livemusik, skivmarknad… 

Inspirerande livsöden i nytt
internationellt projekt

Internationellt projekt samlar

livsberättelser om personlig… 

Välbesökta livekvällar på
Reimersholme Hotel

Fem välbesökta livekvällar med

olika musikgenrer… 

Kyrkorna på Pride 2024

Kyrkorna på Pride 2024 bjöd

på seminarier, gudstjänster oc…



SKILLS-LIVE – rörelseglädje,
teater och digital inspiration

SKILLS-LIVE bjöd på teater och

digital inspiration för personer…



Musikprojektet Different
Sounds binder samman tre

länder

Musikprojekt med Sverige,

Polen och Tyskland utforskar… 

Kyrkornas migrationsdagar
2024 – belyste nutidens
utmaningar

Kyrkornas migrationsdagar

2024 diskuterade klimatdrive…

Mouth Club stärker unga i
utanförskapsområden

Mouth Club lär ut ledarskap

och retorik till unga i…



BERÄTTELSER

https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/publikrekord-for-fools-gold-festivalen-i-tantolunden
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/inspirerande-livsoden-i-nytt-internationellt-projekt
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/Valbesokta-livekvaller-pa-reimersholme-hotel
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/kyrkorna-pa-pride-2024
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/skills-live-rorelsegladje-teater-och-digital-inspiration
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/musikprojektet-different-sounds-binder-samman-tre-lander
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/Kyrkornas-migrationsdagar-2024-belyste-nutidens-utmaningar
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/mouth-club-starker-unga-i-utanforskapsomraden


Verksamheten i siffor
I detta avsnitt hittar du lite siffror från året som gått. Fullständig statistik i interaktiv

form hittar du i webbversionen av årsrapprten.

82%
Andel av all vår verksamhet som

genomförs i samarbete med en

medlemsorganisation eller

samarbetspart.

100%
Andel kommuner som vi

har verksamhet i.

6 438
Genomförda folkbildnings‐

aktiviteter

(arrangemang)

16 151
Unika deltagare i studiecirklar

och annan folkbildning.

464 SAMVERKANSPARTER
Antalet grupper och föreningar vi samverkat med under året!

SAMARBETEN



31 medlemsorganisationer
Utöver våra nationella

medlemsorganisationer och

samarbetsparter har vi i region

Stockholm-Gotland också regionala

medlemsorganisationer.

18 arrangemang/dag
Det genomfördes 6 438 arrangemang

under 2024 av eller tillsammans med

oss. I snitt blir det 18 arrangemang per

dag – året runt!

919 deltagare/dag
Totalt engagerade vår verksamhet

335 486 deltagare under 2024.

Fördelar vi det jämt över året blir det

919 deltagare per dag.

3 479 kulturprogram
Antal kulturprogram i Sensus 2024.

Det kan exempelvis vara konserter,

föreläsningar, konstutställningar eller

livesända evenemang.

100% människor
Bland Sensus deltagare finns kvinnor, unga, ickebinära, landsortsbor,

äldre, män, stadsbor... 100% människor.



Våra största rörelser

RÖRELSER



Åldersfördelning, deltagare
I den verksamhet vi är med och anordnar finns deltagare från de allra yngsta åldrarna till de

som är de mest årsrika.

< 13 år

14 – 24 år

25 – 65 år

>65 år

26 %

14 %

39 %

21 %

10 % 20 % 30 % 40 % 50 %0 %

2024 års deltagare i cirkelverksamheten, fördelade efter åldersgrupp.

Alfred och Lars
Vår yngsta och äldsta cirkelledare. Totalt hade vi över 1 752 ledare verksamma i regionen

under 2024.

ALFRED, 13 LARS, 91

20 år 40 år 60 år 80 år 91 år13 år



Kontor och
verksamhetslokaler

Regionen har kontor i

Stockholm, Norrtälje

och Visby.

Musikhus

• Wallingatan,

Stockholm

• Annorlunda

musikskola, Sollentuna

Ledning

Regionchef

• Mia Korsgren

Styrelse

• Jerry Adbo, ordförande

• Vladan Boskovic, vice ordförande

• Annika Thomsson

• Abir Ibrahim

• Alize Hugozon

• Eunice Fenteng

• Maria Engelhardt

• Kristina Löhr Johannesson

• Alve Högman

• Tove Högman

• Anna Rödström

• Ali Abdurahim, personalrepresentant

Fakta om Sensus Stockholm-
Gotland

Sensus Stockholm-Gotland bedriver folkbildningsverksamhet i kommunerna i Stockholms och Gotlands

län. Tillsammans med föreningar och organisationer vi samarbetar med skapar vi mötesplatser för lärande

och utveckling runt om i regionen.

5
KONTOR OCH

VERKSAMHETSLOKALER

VERKSAMHET I

27
KOMMUNER

50
MEDARBETARE

STOCKHOLM-GOTLAND



Medlemsorganisationer
Sensus studieförbund har både nationella och regionala medlemsorganisationer.

Utöver dessa samarbetar vi med många andra samarbetsparter.

SAMARBETEN

https://www.sverigeskorforbund.se/
http://www.korledare.se/
https://svenskakyrkan.se/
http://syrier.se/
https://svenskalottakaren.se/
https://sjungikyrkan.nu/
https://muslimerforfred.org/sv/
https://svenskakyrkansunga.se/
https://lekmanikyrkan.se/
https://svenskakyrkan.se/arbetsgivare
https://sskt.net/
https://spadbarnsfonden.se/
https://sigtunastiftelsen.se/
https://shedo.se/
https://scouterna.se/
https://sverigeskonstforeningar.nu/
https://spes.se/
https://ekho.se/
https://google.se/
https://kfum.se/
https://kmr.se/
https://kyrka.se/
https://kvinnorisvenskakyrkan.se/
https://kvinnorformission.se/
https://imsweden.org/
https://friskfri.se/
https://amningshjalpen.se/
https://brostcancerforbundet.se/
https://sjukhuskyrkan.se/for-medarbetare/personalforeningar/
https://efs.nu/
https://credosverige.se/


Så här arbetar Sensus med
kvalitet

Läs mer på webben

Sensus är en idéburen organisation som syftar till att
levandegöra de värderingar som uttrycks i Sensus identitet.

Som studieförbund behöver vi hela tiden förnya vår förmåga

att förstå och möta behov och förväntningar hos
medlemsorganisationer, samarbetsparter och deltagare. Vi

behöver även förstå och efterleva de krav och intentioner

som våra finansiärer har med sina bidrag.

Ett systematiskt och strukturerat kvalitetsarbete är viktigt för

att ge oss möjlighet att utveckla och förbättra vår verksamhet

och våra arbetssätt. Sensus fokuserar på processorienterade
arbetssätt med tydlighet kring processer som är

gemensamma för hela organisationen. Arbetet baseras på

SIQ´s Managementmodell. Vi förstärker den kultur som

skapar förutsättningar för hållbar utveckling för både
samhälle och miljö. Vi vill samtidigt säkra att bidragsmedel

används på ett korrekt sätt. Vi har ett systematiskt riskarbete

och en väl fungerande visselblåsartjänst samt auktoriserade
och förtroendevalda revisorer som granskar vår verksamhet.

Sensus internkontroll av statsbidragsberättigad verksamhet

består av rimlighetskontroller, risk- och väsentlighetsanalyser,
löpande kontroll och egenkontroll, efterkontroll samt

registerbaserade kontroller och intygande av revisorer.

Sensus gemensamma kvalitets- och etikgrupp med
representanter från alla delar av organisationen understödjer

samordningen av kvalitetsarbetet.

SENSUS UTVECKLINGSARBETE

https://arsrapporter.sensus.se/artikel/sa-har-arbetar-sensus-med-kvalitet
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Styrelsen för Sensus Stockholm-Gotland får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 
2024. 

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. 

Verksamhetens inriktning 
I ömsesidig dialog arbetar Sensus med att förstärka och bidra till det som medlemsorganisat-
ioner, samarbetsparter och deltagare vill utveckla. Sensus är förankrade i några av Sveriges 
största folkrörelser. Vi är studieförbundet för organisationer så som Svenska kyrkan, Scouterna 
och KFUM samt för stora kulturrörelser så som körlivet och det fria musiklivet. Samtidigt relaterar 
vi till nya initiativ och rörelser i bredden av civilsamhälle och kulturliv. Genom långsiktiga och ly-
hörda relationer och samarbeten når vi ut brett och djupt i samhället. Sensus studieförbund ska 
ge möjlighet till utveckling och lärande i mänskliga möten och genom kulturupplevelser. Sensus 
verkar för aktivt engagemang i samhället och i medlemsorganisationerna.  

Sensus arbetsformer är studiecirklar, kulturprogram, annat folkbildningsarbete samt uppdrags 
och projektverksamheter i särskilda syften för specifika målgrupper.  

Vi har egna lokaler i Medborgarhuset, två musikhus i Stockholm (i Sollentuna och i city på Wal-
lingatan), kontor och utbildningslokaler i Norrtälje och kontor i Visby. Utbildningslokalerna i Norr-
tälje är uppsagda from september 2025, verksamheten i kommunen kommer dock drivas vidare. 
Vi bedriver verksamhet i 25 av regionens 27 kommuner, både i våra egna lokaler och genom 
samarbete med medlemsorganisationer och föreningar. 

Uppfyllande av ändamålskravet 
Sensus Stockholm-Gotlands ändamål enligt stadgan är: 

Verksamhetsidé 
Sensus studieförbund ska ge möjlighet till utveckling och lärande i mänskliga möten och genom 
kulturupplevelser. Sensus verkar för aktivt engagemang i samhället och i medlemsorganisation-
erna.  

Måluppfyllelse 
Sensus Stockholm-Gotland bedriver folkbildning med i huvudsak fyra olika intäktskällor: 
Bidragsberättigad folkbildning, finansierad via offentliga folkbildningsbidrag inklusive deltagarav-
gifter. 

Verksamhet inom LSS Lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade. 

Projektfinansierad verksamhet, främst via Allmänna arvsfonden, MUCF och de europeiska struk-
turfonderna.  

Uppdrag, främst för våra medlemsorganisationer, fackförbund, kommuner och stadsdelar i reg-
ionen. 

Dessa verksamheter bidrar på olika sätt till att uppfylla Sensus ändamål. 

Folkbildningens idé och metodik är grund för allt vi gör. 
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Verksamhet 
Utifrån det nya regelverket som folkbildningsrådet infört i och med att vi jobbar mot ett verksam-
hetsåtagande för treårsperioden 2025-2027 ska vi framåt göra en uppföljning av verksamheten 
utifrån variabler för verksamhetens kvalitet. Detta kommer innefatta uppföljningsparametrar som 
verksamhetsvolymer, unika deltagare, antal arrangemang och antal ledare. Vi ser att regionen 
redan 2024 ligger relativt väl till inom flera av dessa parametrar vilket gör att vi är hoppfyllda att 
vi ska möta vårt treåriga verksamhetsåtagande.  
  
2024 har regionens verksamhet minskat med totalt cirka 7 800 studietimmar. Vi ser några olika 
mekanismer bakom minskningen av rapporteringen av studiecirklar under 2024 varav en av dem 
är ändrade förutsättningar och mönster i samhället i stort och i föreningar/ideellt engagemang. 
Andra faktorer vi ser är dels att samarbetet med en större förening avslutats och dels att vi inte 
haft möjlighet att rapportera all folkbildning som pågått under året, bland annat utifrån principen 
om rapportering av närvaro i närtid som en del av våra samarbetsparter inte haft möjlighet att 
hantera. Vidare låg slutrapporteringen tidigare i år vilket gjorde att vissa verksamheter avslutades 
tidigare än vanligt.  
  
Vi har minskat med 23% i studiecirkeltimmar, ökat med 1% i antal timmar inom annan folkbild-
ningsverksamhet och minskat antalet kulturprogram med 8% jämfört med 2023. 
  
Regionen har enligt plan ökat verksamhet finansierat på annat sätt än med de traditionella folk-
bildningsbidragen under 2024 och bedriver ett antal projekt riktade mot särskilda grupper i spe-
cifika syften. Framförallt projekt på teman som inkludering för grupper med särskild kulturell eller 
etnisk bakgrund, entreprenörskap, utveckling av digitala pedagogiska metoder och material för 
äldre, för personer med funktionsvariationer och för personer nya i Sverige. Vi har också fortsatt 
verksamheter för personer från Ukraina med fokus på svenska språket, psykisk hälsa och sam-
hällskunskap. Exempel på finansiärer är Arvsfonden, MUCF och Erasmus+. Under 2024 har vi 
även startat upp en ny verksamhet på uppdrag av arbetsförmedling och försäkringskassan för 
långtidssjukskrivna personer, Arbetsträning. 
  
Vi har också fortsatt förtroende av Södermalms stadsdelsförvaltning att bedriva den dagliga verk-
samheten Kreativt center för synskadade och blinda och fortsatt beviljade medel för att bedriva 
Antidiskrimineringsbyrån Norr på uppdrag av MUCF. Medis 5, vår dagliga verksamhet för perso-
ner med lätt psykisk funktionsvariation är i ständig utveckling och har oftast, förutom sin grundfi-
nansiering från LSS, även ett par ESF-projekt kopplade till sin verksamhet.   
  
Kvalitetsarbete och särskild granskning 
Samtliga studieförbund i Sverige har de senaste åren haft stort fokus på kvalitets- och etikarbete 
i all verksamhet. Det görs kontinuerligt granskningar med bäring på särskilt utvalda riskparamet-
rar. Utifrån det som framkommer i de särskilda granskningarna vidareutvecklas vårt systematiska 
kvalitetsarbete löpande. Vi har bland annat tagit fram ett årshjul kring vårt kvalitetsarbete som in-
nefattar alla delar i vår bidragsberättigade verksamhet, varje månad är olika delar i fokus och sär-
skilda funktioner är ansvariga för genomförandet. Under 2024 har det genomförts ett större antal 
granskningar av studieförbunden av externa revisionsfirmor. Sensus Stockholm-Gotland har inte 
fått några anmärkningar i dessa, utan tvärtom goda omdömen.  
  
Under 2024 fick vi besked om återtag från Folkbildningsrådet utifrån det granskningsärende som 
pågått sedan 2021 gällande felaktigt rapporterad verksamhet av en medarbetare. Beslutat åter-
tag blev 4,1 Mkr vilket är 2,4 miljoner kronor mindre än den avsättning som gjorts i förebyggande 
syfte. Resterande belopp har resultatförts och ärendet anses därmed avslutat.   
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Ekonomisk ställning och resultat 
Årets resultat är 6 663 tkr jämfört med ett budgeterat resultat på 1 200 tkr. Utöver den upplösta 
avsättningen grundas det positiva utfallet jämfört med budget främst i något lägre verksamhets-
kostnader än budgeterat i den bidragsberättigade verksamheten. Detta beror dels på att alla stu-
dieförbund i större utsträckning ska bidra i folkbildningssamarbeten med kompetens, lokaler, ut-
rustning och ledarutveckling i våra samarbeten snarare än med ekonomisk ersättning och dels 
på grund av en minskning i verksamhet. Regionens verksamheter som finansieras med andra 
medel än stats-, kommun- och regionbidrag bidrar också i högre grad än budgeterat till att bära 
vissa OH kostnader. 
 
Vidare har regionen ett generellt anställningsstopp och tillsätter inte alla vakanser utifrån till ex-
empel pensionsavgångar vilket påverkar det ekonomiska utfallet positivt.  
Regionens likviditet bedöms fortsatt vara god. 
  
Överskottet från det gångna året kommer användas till att utveckla verksamheten i enlighet med 
det verksamhetsåtagande Sensus lämnade in till Folkbildningsrådet den 15 mars 2024 inför det 
nya statsbidragssystem som införs från och med 2025 samt i linje med den förbundsgemen-
samma huvudsakliga inriktning som beslutades på förbundsstämman 2023-06-01.    
 
            
Flerårsöversikt           
  2024 2023 2022 2021 2020 
            
Resultat           
Verksamhetens intäkter 55 796 60 055 53 794 43 666 47 634 
Verksamhetens kostnader -49 174 -55 992 -52 203 -45 932 -48 172 
Verksamhetens resultat 6 622 4 063 1 591 -2 266 -538 
Resultat från finansiella investeringar 41 83 60 35 27 
Årets resultat 6 663 4 146 1 651 -2 231 -511 

  
   
Några jämförande nyckeltal   2024 2023 Beräkningsformel 
  
Likviditet     194% 194%  Omsättningstillgångar/ 
      Summa skulder 
Soliditet     49% 28% Eget kapital/ 
      Totala tillgångar 
Arbetskraftskostnad      59% 55%     Personalkostnader/ 
      Omsättning 
Lokalkostnader i förhållande till oms       9% 11%    Lokalkostnader/ 
      Omsättning 
  
  
Förändring av eget kapital inklusive årets resultat: 
Balanserade medel:      8 595 483,61 kr 
Årets resultat:      6 663 014,88 kr 
Totalt eget kapital inkl. årets resultat:  15 258 498,49 kr 
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Resultaträkning 
Tkr 

Not 2024-01-01 
-2024-12-31 

2023-01-01 
-2023-12-31 

  
  

 

 
Verksamhetens intäkter           
Deltagar- och försäljningsavgifter   15 648   14 884   
Bidrag 2 39 720   44 534   
Övriga intäkter  3 428   637   
    55 796   60 055   
            
Verksamhetens kostnader           
Kostnader för varor, material och vissa köpta tjäns-
ter 

4 -5 466   -7 254   

Övriga externa kostnader 5, 6 -13 009   -15 411   
Personalkostnader 7 -33 111   -33 271   
Avskrivningar och nedskrivningar   0   -56   
Återföring avsättning 8 2 412   0   
    -49 174   -55 992   
            
Verksamhetsresultat   6 622   4 063   
            
Resultat från finansiella poster           
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 9 55   85   
Räntekostnader och liknande resultatposter   -15   -1   
    41   83   
Resultat efter finansiella poster   6 663   4 146   
            
Resultat före skatt   6 663   4 146   
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Balansräkning 
Tkr 

Not 2024-12-31 2023-12-31 

  
  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
Anläggningstillgångar           
            
Materiella anläggningstillgångar           
Inventarier, verktyg och installationer 10 0   0   
    0   0   
            
Summa anläggningstillgångar   0   0   
            
Omsättningstillgångar           
            
Kundfordringar   2 127   1 426   
Övriga fordringar 11 13 159   14 998   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 2 186   2 885   
Kassa och bank   13 948   11 742   
Summa omsättningstillgångar   31 420   31 052   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   31 420   31 052   
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Balansräkning 
Tkr 

Not 2024-12-31 2023-12-31 

  
  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital           
Balanserat resultat 13 8 595   4 449   
Årets resultat   6 663   4 146   
Summa eget kapital   15 258   8 595   
            
Avsättningar 14         
Övriga avsättningar   0   6 500   
Summa avsättningar   0   6 500   
            
Kortfristiga skulder           
Leverantörsskulder   1 191   1 698   
Aktuella skatteskulder   0   3   
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 15 4 782   3 598   
Övriga skulder 16 615   610   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 17 9 573   10 047   
Summa kortfristiga skulder   16 161   15 956   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   31 420   31 052   
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Noter 
  
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  
Allmänna redovisningsprinciper 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredo-
visning och koncernredovisning (K3).  
  
Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år. De viktigaste redovisnings- och 
värderingsprinciperna som har använts vid upprättande av de finansiella rapporterna sammanfat-
tas nedan.  
  
Värderingsprinciper m.m.    
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärde om inget annat anges ne-
dan.  
  
Fodringar 
Fodringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta. 
  
Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts.  
Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kost-
nad bidraget är avsett att täcka. 
  
Deltagar- och försäljningsintäkter 
Intäkten redovisas i den period som verksamheten har ägt rum.  
  
Övriga intäkter 
Sålda tjänster inom Sensus och mot MO samt lokalintäkter.  
  
Avskrivningsprinciper och anläggningskostnader 
För maskiner och inventarier görs avskrivning enligt plan på ursprungliga anskaffningsvärden och 
beräknad livslängd.  
  
Följande avskrivningsprinciper tillämpas: 
  
- IT-utrustning (datorer mm) 3 år 
- Övriga inventarier  5 år 
  
Leasingavtal 
Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella 
leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden. 
  
Ersättningar till anställda 
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. 
Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och 
ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad 
och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av 
en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. 
  
Ersättningar till anställda efter avslutad anställning 
I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassifice-
ras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterli-
gare, utöver dessa avgifter. 
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Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda ut-
för de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.  
  
Ideellt arbete 
Utöver anställd personal har Sensus många cirkelledare och kulturarbetare som genomför verk-
samhet utan någon ersättning.  
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Not 2 Bidrag 
  2024 2023   
Statsbidrag 18 879 21 849   
Statsbidrag, uppdrag asylverksamhet 0 141   
Regionbidrag 5 702 4 494   
Kommunbidrag 3 650 3 767   
Projektbidrag 3 622 3 095   
EU-bidrag 3 929 6 013   
Allmänna Arvsfonden 3 938 5 173   
  39 720 44 534   
        

  
Not 3 Övriga rörelseintäkter 

  2024 2023   
Sålda tjänster 308 267   
Lokalintäkter 106 109   
Kostnadsersättningar 8 7   
Övriga intäkter 8 254   
  428 637   
        

  
Not 4 Material och externa verksamhetstjänster 

  2024 2023   
Materialkostnader, studiematerial -1 262 -2 793   
Ersättning juridiska personer -4 204 -4 461   
  -5 466 -7 254   
        

  
Not 5 Operationella leasingavtal 
 Förfaller till betalning enligt följande: 
  2024 2023   
        
Inom ett år 2 589 2 678   
Senare än ett år men inom fem år 13 278 14 163   
  15 867 16 841   
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Not 6 Övriga externa kostnader 
  2024 2023   
        
Lokaler/fastigheter -5 041 -6 526   
Förbrukningsinventarier, reparation m.m. -550 -1 296   
Resekostnader, kost/logi, transporter -480 -861   
Marknadsföring -506 -335   
Kontorskostnader -6 392 -6 369   
Övriga externa kostnader -40 -25   
  -13 009 -15 411   
        

  
  
Not 7 Personalkostnader 
  2024 2023   
Styrelse         
Antalet ledamöter i distriktsstyrelsen är 11 stycken, varav 
en 

      

fackligt förtroendevald       
Könsfördelning 4 män och 7 kvinnor.       
        
Arvoden förlorad arbetsinkomst -248 -184     
Sociala kostnader  -64 -54     
        
Summa -312 -238     
        
Sensus har ej några åtaganden för pensioner till styrel-
sen. 

      

        
Anställd månadsavlönad personal       
Tillsvidareanställda 45 47     
Därav män/kvinnor 17/28 20/27     
        
Regionchef och andra ledande befattningshavare (ej hel-
tidstjänster) 

7 7     

Därav män/kvinnor 3/4 3/4     
        
Visstidsanställda 5 5     
Därav män/kvinnor 0/5 0/5     
        
Löner månadsavlönad personal -20 057 -20 159     
Sociala kostnader -6 043 -6 011     
Pensionskostnader -2 302 -2 121     
Summa -28 402 -28 291     
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Verksamhetspersonal       
Cirkelledare 1 839 1 826     
Därav män/kvinnor 779/1 060 753/1 073     
Artister, föreläsare 694 1 195     
Därav män/kvinnor 343/351 583/612     
Övriga verksamhetsledare 36 46     
Därav män/kvinnor 12/24 14/32     
 
Totalt antal cirkel-, grupp- och kulturarbetare, ej lika med 

        

summan ovan. 2 372 2 822     
        
Av dessa cirkel-, grupp- och kulturarbetare arbetar de 
flesta ideellt. 

      

        
Arvoderade ledare       
Antal arvoderade ledare 254 249     
Arvoden cirkelledare -2 283 -2 763     
Sociala kostnader -616 -746     
Arvoden artister, kulturarbetare -530 -554     
Sociala kostnader -127 -133     
Arvoden övriga verksamhetsledare -543 -612     
Sociala kostnader -173 -194     
Summa -4 272 -5 002     
        
Sensus har ej några åtaganden för pensionsförsäkringar 
till cirkelledare som ej är tillsvidareanställda utöver soci-
ala avgifter enligt lag. Tillsvidareanställda cirkelledare re-
dovisas ovan. 

      

        
Övriga personalkostnader       
Kostnadsersättningar -83 -69     
Utbildningskostnader (kurs/konferensavgifter) -483 -356     
Företagshälsovård - friskvård -266 -264     
Övriga personalkostnader -208 -197     
Summa -1040 -886     
        
Summa personalkostnader brutto -34 026 -34 417     
        
Avgår:       
        
Lönebidrag  915 1 145     
Statligt företagsstöd       
        
Summa personalkostnader netto -33 111 -33 271     
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Not 8 Återföring avsättning 
  2024 2023   
        
Upplösning avsättning 2 412 0   
  2 412 0   
        

Under året har Folkbildningsrådets beslut i det granskningsärende rörande felaktigt rapporterad 
verksamhet som pågått sedan 2021 kommit. Beslutet innebar en återbetalning på 4 087 500 kro-
nor av den avsättning om 6 500 000 kronor som gjorts under verksamhetsåren 2021 och 2022. 
Resterande belopp, totalt 2 412 500 kronor, har resultatförts under räkenskapsåret och ärendet 
anses därmed avslutat. 
  
  
Not 9 Finansiella intäkter 
  2024 2023   
        
Ränta Swedbank 55 85   
  55 85   

  
Not 10 Inventarier 
  2024-12-31 2023-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 4 918 4 918   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 918 4 918   
        
        
Netto anskaffningsvärde 4 918 4 918   
        
Ingående avskrivningar -4 918 -4 862   
Årets avskrivningar   -56   
Utgående ackumulerade avskrivningar -4 918 -4 918   
        
Utgående redovisat värde 0 0   
        

  
Not 11 Övriga fodringar 
  2024-12-31 2023-12-31   
        
Upplupna bidragsintäkter 10 787 14 382   
Kortfristiga fodringar 1 907 0   
Skattekonto 465 616   
  13 159 14 998   
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Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
  2024-12-31 2023-12-31   
        
Förutbetalda kostnader 1 246 1 240   
Upplupna intäkter 940 1 646   
  2 186 2 885   
        

Not 13 Eget kapital 
  2024-12-31 2023-12-31   
        
Ingående balans 8 595 4 449   
Redovisat resultat 6 663 4 146   
Utgående balans 15 258 8 595   
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Not 14 Avsättningar 
  2024-12-31 2023-12-31   
        
        
Belopp vid årets ingång 6 500 6 500   
Under året återbetalade belopp -4 088 0   
Under året återförda belopp -2 412 0   
  0 6 500   
        

  
Not 15 Mottagna ej använda bidrag 

  2024-12-31 2023-12-31   
        
        
Erhållet under året -4 782 -3 598   
  -4 782 -3 598   
        

  
Not 16 Övriga kortfristiga skulder 

  2024-12-31 2023-12-31   
        
Personalens källskatt -529 -571   
Övriga kortfristiga skulder -86 -39   
  -615 -610   
        

  
Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
  2024-12-31 2023-12-31   
        
Upplupna löner -315 -279   
Semesterskuld inklusive sociala avgifter -1 935 -2 031   
Sociala kostnader -742 -749   
Förutbetalda intäkter/upplupna kostnader -882 -1 692   
Administrationsavgift Sensus riksförbund -5 699 -5 297   
  -9 573 -10 047   
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